АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

          Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение средняя школа  №2 г.Ворсма

              (МАОУ СШ №2 г.Ворсма)

ПРИКАЗ

05.09.2022 г.                                                    № ____

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2022-2023 уч. году

      В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее-Порядок), приказом Министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области  от 02.09.2022. №316-01-63-2346/22 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа (далее-Модель),

утверждённой приказом Министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области  от 31.08.2021г. №316-01-63-2102/21, приказом управления

образования и молодежной политики Павловского муниципального округа от 05.09.2022г.

№ 415 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году» с целью организованного проведения  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее -Олимпиада) в 2022-2023 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап Олимпиады по шести общеобразовательным предметам  в

онлайн-формате на платформе Образовательного центра «Сириус» в следующие сроки:

2. Провести школьный этап Олимпиады в соответствии с Порядком и Моделью на базе

школы оп заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими

комиссиями, в следующие сроки:

3. Утвердить состав школьной предметно-методической комиссии школьного этапа

олимпиады (Приложение №1).

4. Утвердить составы оргкомитетов и жюри школьного этапа олимпиады.
5. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады не более 30% от

общего количества участников в каждой параллели по каждому предмету, при этом число

победителей не должно превышать 5% .

6. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады,

конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность проведения школьного этапа

зам.директоора Шилину Е.Г.

7. Зам. директора Шилиной Е.Г.:

- Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми

участниками образовательных отношений по участию и проведению Олимпиады

- провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам с учетом санитарно-противоэпидемиологических

требований к устройству, содержанию и организации работы общеобразовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронависрусной инфекции, утвержденных

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г. № 16  и

в соответствии с установленными сроками, Порядком и Моделью проведения школьного

этапа, а также организовать проведение онлайн-формата олимпиады на базе

Образовательного центра «Сириус»;

- предоставить на муниципальный этап работы победителей и призеров, при

отсутствии таковых работы обучающихся, набравших наибольшее количество баллов;

- обеспечить работу телефонной «горячей линии» по вопросам организации и

проведения Олимпиады в период с 05.09.2022 по 01.11.2022г. с 8.320 до 12.00 (тел. 64486)

с понедельника по пятницу;

- предусмотреть возможность выполнения участниками заданий  школьного этапа

Олимпиады в 2021 году в очном и (или) дистанционном формате, в том числе вне

образовательной организации.
8. Учителю информатики Гайгалову Д.Е. обеспечить работу интернет-линии на официальном

сайте школы по вопросам организации и проведения Олимпиады, а также техническое

сопровождение проведения Олимпиады.

9. Ответственность за информационное обеспечение школьного этапа олимпиад возложить на

руководителей школьных методических объединений:

- Баринову О.Н. – биология, экология, физика, химия, география, экономика,

астрономия;

- Гаврилина М.С. – английский язык,

-  Лобанова И.Е. - немецкий язык;

- Лапшину Н.В., Солдатова Н.Н. – математика;

- Белову Е.Н. –  история, обществознание, право;

- Шеварову Е.Е. , Солдатова Н.Н.– русский язык, литература, МХК;

- Ермолаева И.А. – физическая культура, ОБЖ, технология;

а также

- Гайгалова Д.Е. – информатика.

- Организаторам онлайн-олимпиады заблаговременно получить код доступа на

каждого участника олимпиады у зам.директора Шилиной Е.Г.
10. Классным руководителям 4-11 классов:

- сдать списки обучающихся для участия в олимпиадах с указанием предметов зам.директора

Шилиной Е.Г. в срок до 15.09.2022г.

- обеспечить сбор заявлений на участие в олимпиаде и согласий на обработку персональных

данных обучающихся от родителей (законных представителей).

11. Координацию деятельности по вопросам проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников возложить на зам. директора Шилину Е.Г.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                      Е.М.Архипова

С приказом ознакомлены:

Шилина Е.Г.____________

Солдатова Н.Н.__________

Баринова О.Н.___________     Белова Е.Н. _______________

Гаврилина М.С.____________    Гайгалов Д.Е. _____________

Шеварова Е.Е. ___________    Ермолаев И.А.____________

Лапшина Н.В._____________

Приложение № 1

к приказу МАОУ СШ №2 г. Ворсма

от 05.09.2022 г. №______
Школьная предметно-методическая комиссия

 школьного этапа олимпиады:

№

п/п

Предмет   Дата проведения Состав жюри

На платформе Образовательного центра «Сириус»

1.  Физика 28.09.2022 Председатель: Ермолаева М.М.

Члены жюри: Лапшина Н.В.

                         Стрижак Д.В.

2.  Химия 05.10.2022 Председатель: Кузнецова Н.А

Члены жюри: Баринова О.Н.

                        Архипова Е.М .

3.  Биология 12.10.2022 Председатель: Баринова О.Н.

Члены жюри: Архипова Е.М.

                         Кузнецова Н.А

4.  Астрономия 14.10.2022 Председатель: Ермолаева М.М.

Члены жюри: Лапшина Н.В.

                         Стрижак Д.В.

5.  Математика 19.10.2022

Председатель: Лапшина Н.В.

Члены жюри: Стрижак Д.В

                        Ильичева М.В.

Солдатова Н.Н.

Лобанова О.А.

Чеблукова С.В.

Кузьмина Е.В.

6.  Информатика 26.10.2022 Председатель: Гайгалов Д.Е.

Члены жюри: Юрова О.Б.

                        Стрижак Д.В.

В традиционном очном формате

7.  Русский язык 16.09.2022 Председатель: Шеварова Е.Е.

Члены жюри: Сакова Н.Ю.

                       Егорова М.С.

8.  Экология 20.09.2022 Председатель: Баринова О.Н.

Члены жюри: Архипова Е.М.,

                        Кузнецова Н.А..

9.  Право 22.09.2022 Председатель: Белова Е.Н.

Члены жюри: Кириллова Н.А.

                        Крылова Е.М.

10.  Литература 23.09.2022 Председатель: Шеварова Е.Е.

Члены жюри: Сакова Н.Ю.

                      Егорова М.С.

11.  Экономика 26.09.2022 Председатель: Ильичева М.В.

Члены жюри: Белова Е.Н.

                        Крылова Е.М.

12.  Английский язык 27.09.2022 Председатель: Гаврилина М.С.

Члены жюри: Лобанова И.Е.

                        Сорокин А.М.

13.  География 06.10.2022 Председатель: Баринова О.Н.

Члены жюри: Архипова Е.М.

                       Кузнецова Н.А.

14.  Немецкий язык 11.10.2022 Председатель: Лобанова И.Е.

Члены жюри: Гаврилина М.С.

                        Сорокин А.М.

15.  Физическая

культура

13.10.2022 Председатель: Ермолаев И.А.

Члены жюри: Самоваров Б.Ф.

                        Жуков К.А.

16.  ОБЖ 18.10.2022 Председатель: Ермолаев И.А.

Члены жюри: Самоваров Б.Ф.

                        Жуков К.А.

17.  Обществознание 20.10.2022 Председатель: Белова Е.Н.

Члены жюри: Кириллова Н.А.

                        Крылова Е.М.

18.  МХК 21.10.2022 Председатель: Кузнецова Т.И.,

Члены жюри:  Шеварова Е.Е.

                         Белова Е.Н.

19.  Технология  25.10.2022 Председатель: Юрова О.Б.

Члены жюри: Самоваров Б.Ф.

                             Кириллова Н.А.

20.  История 27.10.2022 Председатель: Белова Е.Н.

Члены жюри: Кириллова Н.А.

                        Крылова Е.М.

Приложение № 1

к приказу МАОУ СШ №2 г. Ворсма

от 05.09.2022 г. №______